













# Ogłoszenie licytacji

celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy drzewa opałowego i węgla na czas od 1. września 1892 do 31. sierpnia 1893.

Licytacja odbędzie się												W a d y u m		Uwaga!					
dla okręgu powiatowego	w dniu	w stacyi i w biurze	dla stacyi	z dotychczasową stacyą konkurencyjną	dla następujących potrzeb wojskowych										dla dostawy				
					na czas				miesięcznie				roczna ilość wynosi w przybliżeniu						
					od	do	w lecie		w zimie		miękkie		twarde		węgiel kamienny		drzewa opałowego	węgla kamiennego	
							drzewo opałowe	węgiel kamienny	drzewo opałowe	węgiel kamienny	miękkie	twarde	miękkie		twarde				
							metrów kubicznych		cetnar. metrycz.		metrów kubicznych		cetnar. metrycz.		metrów kubicznych		cetnar. metrycz.		złotych w. a.
Czerniowce	4 lipca 1892	Czerniowce	Czerniowce				150			400			3300		500		Dostawcy są obowiązani, obok wyliczonych ilości, po cenie za-kontraktowanej dostawić także nadwyżkę spowodowaną skutkiem dorocznej koncentracji wojsk celem ćwiczeń pułkowych i z bronią mięszaną.		
			Nowa Zuczka i Sadagóra	Rohozna			20			70			540		80				
			Radowce				8			18			156		25				
			Suczawa				8			18			156		25				
			Bojany				8			18			156		25				
L w ó w	14 lipca 1892	L w ó w	Brody	Smólno			20			80	25		600	150	50	15			
			Brzeżany	Kozowa			30			130			960		100				
			Wielkie-Mosty	Parchacz			6			18			144		25				
			Krechów							10			60		10				
			Lwów	Bogdanówka, Sygniówka, Skniów i Rzęsna polska			550			1800			14100		2000				
			Rohatyn				8			40			288		50				
			Złoczów				50			200			1500		150				
			Żółkiew	Soposzyn i Macoszyn			12			24	25		216	150	50	15			
Stanisławów	6 lipca 1892	Stanisławów	Stanisławów				100			400			3000		300				
			Kołomyja				25			130			930		100				
			Tłumacz				12			80			552		120				
			Monasterzyska				4			8			72		15				
			Czortków				10			60			420		60				
Tarnopol	11 lipca 1892	Tarnopol	Tarnopol			30	100		30	350	10	360	2700	60	600	10			
			Trembowla				18			60			468		100				
			Strusów				6			20			156		30				

Oprócz powyższego quantum i oprócz ewentualnej 100% zwwyżki, ma dostawca dostarczyć po cenie w kontrakcie zawartej także potrzebną ilość na powołanych do ćwiczeń urlopuików, rezerwistów, uzupełniających rezerwistów, i dla obrony krajowej.

Ilość dla przemarszów należy oferować podług IV. punktu warunków kontraktowych.

## U w a g a.

1. Do tej licytacji przyjmowane będą tylko pisemne oferty. Wszyscy oferenci, z wyjątkiem tych, którzy pozostając obecnie w obowiązkach kontraktowych uznanymi zostali za uzdolnionych i godnych zaufania, jakoteż tych, którzy komisji są osobiście znani pod tymi względami, mają się wykazać świadectwami moralności i możności do wykonywania tegoż przedsiębiorstwa, a mianowicie, protokołowane firmy przez świadectwa wydane przez izbę handlową i przemysłową, zaś inni za pomocą świadectw wystawionych przez władzę polityczną. Do oferty należy załączyć otrzymane zawiadomienie na wniesioną prośbę od władzy politycznej ewentualnie od izby handlowej i przemysłowej, że świadectwa powyższe przesłane będą w drodze urzędowej do dotyczącej wojskowej prowiantury.

5. Oferty dla dotyczącej stacyi mają być przedłożone w dniu przeznaczonym do licytacji najdalej do godziny 11. rano komisji owej prowiantury wojskowej, w której okręgu znajduje się oferowana stacya (punkt XVII warunków kontraktowych); następujące oferty bezwarunkowo nie będą uwzględnione, a mianowicie:

- później lub w drodze telegraficznej nadeszłe;
- w których zawarowanem jest zniżenie przepisanej kaucyi;
- z krótszym jak 14-dniowym terminem (Impegno);
- wreszcie takie, w których dla pewnego przeciągu czasu różne ceny są podane.

Jeżeli w ofercie różniła się cena podana w liczbach od ceny wypisanej literami, to w tym wypadku tę ostatnią uważać się będzie za właściwą.

3. Bliższych szczegółów zasięgnąć można codziennie od godziny 9. do 12. przed południem w biurach dotyczących prowiantur wojskowych, gdzie są przygotowane do przejrzania, specjalnie dla tych licytacji sporządzone dwa równobrzmiące zeszyty warunków kontraktowych z datami Lwów, Czerniowce, Stanisławów i Tarnopol 20 Maja 1892. Takie zeszyty są także do nabycia w owych biurach po cenie 28 centów.

4. Współubiegający się o dostawę winni załączyć do swojej oferty pięcioprocentowe wadium w gotówce lub papierach państwowych w powyżej podanej wysokości. Gminy są zupełnie zwolnione od składania wadium i kaucyi; szczególniejszej też uwadze poleca się tak im, jako też krajowym towarzystwom gospodarczym, nie mniej producentom powyżej rozpisanej dostawę dla wojska

5. Dostawa ma się odbywać w dotyczących stacyach bezpośrednio upoważnionym do odbioru. Przewóz drzewa opałowego i węgla ma dostawca uskutecznić aż do ubikacji wojskowych, biur etc. upoważnionych do odbioru; jeśli zaś za ten przewóz nie jest wymówione w ofercie osobne wynagrodzenie, to uważanem będzie, że cena w ofercie podana obejmuje także wynagrodzenie za przewóz. Przy równych cenach podanych w ofertach za ten przewóz, ma pierwszeństwo oferent otrzymujący dostawę dotyczącego artykułu. Dzierżawcy są obowiązani mieć magazyny swoje w dotyczących stacyach i w pobliżu ubikacji wojskowych.

6. Oferenci zrzekają się uwiadomienia władzy wojskowej dotyczącego przyjęcia ich oferty w terminie określonym w §. 862 powszechnej ustawy cywilnej i w §§. 318, 319 austriackiej ustawy handlowej.

7. Oferty, w których zawarowanem jest utrzymanie mniejszej ilości zapasów rezerwowych, nie będą uwzględnione.

8. Nadwyżkę dostawy drzewa opałowego postanowioną w artykule V warunków kontraktowych, podwyższa się z 25 prc. na 100 prc. ilości wykazanych w artykule II; na wypadek zaś niedopełnienia warunków objętych kontraktem, podwyższoną zostaje kara konwencyonalna z 10 prc. na 30 prc.

9. Zbiorowe oferty, to jest oświadczenia, w których dostawa jednego artykułu zależną jest od równoczesnej dostawy drugiego lub więcej, albo też dla kilku stacyj, są dopuszczalne jedynie dla dostawy drzewa opałowego i węgla dla jednej stacyi i dlatego takie oferty mogą być wniesione jedynie na pojedynczą stacyą dzierżawną.

10. Każdy współubiegający się o dostawę, musi wyraźnie oświadczyć w swojej ofercie, że się w zupełności poddaje warunkom zawartym w zeszytach kontraktowych z daty Lwów, Czerniowce, Stanisławów, Tarnopol 20 Maja 1892, a sporządzonym specjalnie dla tej licytacji.

11. Dostawa drzewa opałowego i węgla ma się odbywać w zasadzie 1 i 15 każdego miesiąca.

12. Oferty na drzewo mięszane są wyjątkowo tylko w tym razie dopuszczalne, jeżeli wskutek lokalnych stosunków z trudnością można dostarczać drzewo jednego gatunku i jeżeli oferent dokładnie oznaczy procent domieszki pojedynczych gatunków drzewa. Olszyna jest zupełnie wykluczona od dostawy.

W ofercie musi być dokładnie oznaczony gatunek drzewa opałowego, a względnie proveniencya węgla. Jeżeli oferent zamierza oferować pewien gatunek węgla, którego siła










Wyszczególniona na 10-ciu wystawach.  
**Rodzima**  
**Przeczyszczająca**  
**SÓL MORSZYŃSKA**  
 sporządzana pod kontrolą Towarzystwa  
 lekarzy Galicyjskich  
 do nabycia 463  
**we wszystkich większych aptekach**  
**i składach wód mineralnych.**

**Intelligentni panowie zajmu-**  
**ją ce miejsca zaufania**  
 i z stosunkami handlowymi Galicyi i Buko-  
 winy dokładnie poznałomi, znajdują  
**stałe i korzystne zajęcia uboczne**  
 Łaskawe oferty z dołączeniem opisu życia  
 i podaniem rekomendacji adresować należy  
 „B. 2843 Rudolf Mosse w Wiedniu 738

**Wynalazek p LESUEUR**  
**w Paryżu.**  
**EAU ALLEMANDE**  
 na spędzenie piegów i liszaj, zapobiega zmarszcz-  
 kom, bieli pęć. Dla uniknięcia fałszerstwa i na-  
 śladownictwa wymagać należy marki ochronnej  
 Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabri-  
 cants“ na każdym flaconie.  
 Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47,  
 rue de la Chaussée d'Auten; we LWOWIE skład  
 prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w apte-  
 kach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Zygmunta  
 Ruckera. 297

Zapisywać można przez każdą księgarnię  
 nagrodą odznaczoną w XX wydaniu wy-  
 szsze dzieło rady med. dr. Müllera  
**Das gestörte Nerven-**  
**und Sexual-System**  
 Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach  
 listowych. 105  
**Edward Bendt, Braunschweig.**

**W a ż n e**  
 dla PP. gospodarzy, budowniczych i inżynierów.  
 Najlepszym środkiem konserwującym gontowe dachy, sztachety i ogółem  
 wszelki materiał drewniany  
**jest pokost naftowy**  
 posiada bowiem tę dobrą własność, iż bardzo łatwo wsiąka w suchy materiał drzewny, szczerlnie  
 jego pory zamykając ochrania go od szkodliwych działań powietrza, a najbardziej chroni od  
 wilgoci, niedopuszcza do pękania, pęcznienia się i trupienia drzewa.  
 Przeto z najlepszym skutkiem należy używać pokostu naftowego tam, gdzie materiał drze-  
 wny na ustawiczne działanie powietrza i wilgoci jest wystawiony, a więc najłatwiej zepsuciu podlega.  
 Również do za uszczelniania czyli pokostowania wszelkiego drewnianego materiału nadaje się  
 olej naftowy z lepszym skutkiem, niż drogi pokost lniany, posiada bowiem tę ważną zaletę, iż  
 jest znacznie wydatniejszy i bez porównania, bo teraz 36 centów na kilogramie tanszy od lnia-  
 nego pokostu.  
 A gdy pokost naftowy barwy naturalnej słoju drzewa nie zmienia, przeto zamiast dro-  
 giego pokostu lnianego do pierwszego gruntowania pod każdą farbą olejną, wyjąwszy białej, dla  
 swej taniości i znacznej korzyści i najlepszym skutkiem użytym być może. — Jeden kilogram  
 pokostu naftowego kosztuje 12 centów.  
 Przy większym odbiorze w beczkach zawierających około 150 kilogramów opuszczam na  
 kilogramie 2 centy.  
 Na prowincję wysyłam za przekazem zamówiony pokost do wszystkich stacyj kolejowych.  
**Piotr Międzyński**  
 właściciel rafinerji nafty we Lwowie, Sykstuska 47. 661

**Syróp ziołowo-słodowy dr. Seeburgera**  
 znakomity i wypróbowany środek przeciw wszelkim  
 chorobom piersiowym,  
 krtani, kokluszowi, chrypcę i t. d.  
 Cena butelki wraz z przepisem użycia 50 ct.  
 Główny skład pod „Srebrnym Orłem“  
 w aptece  pod „Srebrnym Orłem“  
**Zygmunta Ruckera**  
 we Lwowie.  
 Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą.

Wyłączny skład dla całej Galicyi  
 maszyn i narzędzi  
 do uprawy roli  
**RUD. SACKA w Plagwitz pod Lipskiem**  
 u **S. A. Bubera Synów** we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 13.  
 Części składowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko. 733

**Centralny Bazar krajowy**  
 we Lwowie,  
 ulica Karola Ludwika l. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.  
 Już nadeszły 712  
**wyroby ze Sławuty**  
 burki, kołdry, koce, welury, pledy i t. p.  
 Również są na składzie  
 modne w różnych deseniach i kolorach  
**sukna z Kęt**  
 na ubrania męskie, letnie, jesienne i zimowe.  
 Wyroby krajowe. Wyroby krajowe.

**Kantor wymiany**  
 c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego  
 kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie  
 dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.  
 Jako dobrą i pewną lokacyę poleca  
 4 1/2 pre. listy hipoteczne  
 5 pre. listy hipoteczne premiiowane  
 5 pre. listy hipoteczne bez premii  
 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego  
 4 1/2 pre. listy Banku krajowego  
 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską  
 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską  
 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowinąską  
 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej  
 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską  
 4 pre. węgierskie Obligacye indemnizacyjne,  
 które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje  
 po cenach najkorzystniejszych.  
**Uwaga:** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyl-  
 sowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za  
 gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem zre-  
 czywistych kosztów.  
 Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych; arkuszy kuponowych, za  
 zwrotem kosztów, które sam ponosi. 52

**EQUITABLE**  
**Towarzystwo ubezpieczeń życio-**  
**wych w Stanach Zjednoczonych**  
 jak z cyfer poniżej umieszczonych wynika jest:  
 1) największem Towarzystwem ubezpieczeń na  
 kuli ziemskiej, jest  
 2) w Austro-Węgrzech koncesyonowane, tu mu-  
 si rezerwę lokować i podlega tutejszym władzom  
 i sądom, daje zatem  
**obok bardzo znacznych korzyści**  
 wynikających z systemu tontynowego  
**najzupełniejszą gwarancję.**  
**Stan z końcem roku 1891.**  
 Zar. w. a.  
 Stan ubezpieczeń . . . . . 2012.236.392  
 Rezerwa . . . . . 274.763.844  
 Fundusz zysków . . . . . 65.732.451  
 Nowe w r. 1891 zawarte ubezpieczenia 582.795.827  
**Przykład rezultatu tontyny 20-to letniej:**  
 Pan J. K. mając przed 20 laty — lat 40, ubezpieczył 10.000 zł. płatnych  
 na wypadek śmierci jego, jednak pod tym warunkiem, że premię tylko przez 20  
 lat opłacać będzie. Opłacał on rocznie 388 zł. 30 ct. Obecnie mimo, iż jest przy-  
 życiu, podniósł 1) gwarantowaną rezerwę zł. 5904.60, 2) nagromadzony zysk zł.  
 6135.40, razem 12.040 zł., a przytem był od pierwszej chwili na 10.000  
 zł. na wypadek śmierci ubezpieczony.  
 Police „Equitable“ są po 3 (względnie 2) latach płatne na-  
 wet na wypadek śmierci przez samobójstwo. 461  
**Reprezentacya dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie**  
 ul. Wałowa, pod kierownictwem Jakóba Piepasa.

**Оповѣщеніе Зборѣвъ.**  
 Маемо честь запросити симъ членѣвъ Товариства взаимныхъ обезпеченъ  
 „Днѣстеръ“ на Зворы, котрѣ вѣдѣдѣтъ са въ цѣли оуконоститворана Тока-  
 риства дна 29 н. с. червна 1892 р. въ великѣй сали „Народното домъ“ во  
 Львовѣ съ съвѣдѣющимъ рорѣдкомъ днѣвнымъ:  
 1. Точно о 8 год. рано ризпѣдне са Богослужбне въ мѣйскѣй церкви  
 Оуспенія Пресв. Богородици.  
 2. О год. 10 рано вѣдѣкрые Предсѣдатель Комитетъ основателѣвъ Зворы  
 въ великѣй сали „Народното домъ“.  
 3. Выбѣръ почетного Президента (§. 78 статѣта).  
 4. Выбѣръ Рады надзираючон (§. 92 статѣта).  
 5. Выбѣръ застѣпникѣвъ членѣвъ Рады надзираючон §. 92 статѣта).  
 6. Выбѣръ комисіи ревизійной (§. 107 статѣта).  
 7. Означене числа членѣвъ Рады надзираючон, котрихъ мае выврати са  
 на найвѣисшихъ загалныхъ Зворахъ.  
 8. Внесена членѣвъ.  
 Ако легитимѣца до оучасти въ Зворахъ саджитъ тымчасовый вентъ на  
 Зложеный оудѣлъ, котрый при встѣплѣ на сали Зворѣвъ оказати належитъ.  
 Львовѣ 2 (14) червна 1892.  
 Комитетъ основателѣвъ Товариства взаимныхъ обезпеченъ „Днѣстеръ“.  
 Теофилъ Бершиницкій, Др. Даманъ Гавчакъ, Алексей Тороньскій,  
 Др. Стефанъ Федакъ, Василь Нагорный. 765

# 200.000 zł.

do wygrania już 1 lipca promesą na los miasta Wiednia tylko za 3 zł. i 75 ct w kantorze wymiany

## KITZ i STOFF

Lwów, plac Halicki l. 1.

189

Poleca się handel win **Ludwika Stadtmüllera** we Lwowie.

**Cement portlandzki, wapno hydrauliczne, gips i farby do fasad**

poleca firma handlowa

### WOLFF CZOPP

Lwów, ul. Żółkiewska 2. — Rok założenia 1843.

**Rudolf Ditmar w Znaim,**

fabryka artystycznych wyrobów fajansowych

utrzymuje bogaty zapas

przedmiotów gospodarskich i zbytkownych z majoliki na podarki ślubne i świąteczne

Wykonanie artystyczne pełne elegancji i gustu.

Ceny fabryczne stałe

Główny skład dla Galicyi i Bukowiny

**R. DITMAR** we Lwowie,  
plac Maryacki l. 9.



158  
Od 24 lat istniejący skład maszyn do szycia z fabryki Klemensa Müllera w Dreźnie i wielu innych. Igły i części składowe do wszystkich systemów. Przyjmuje się naprawa

wszystkich maszyn do szycia.

Ceny najprzystępniejsze.

poleca M. Ballabana następcą

**Mikołaj Ludwig**

Lwów, plac Maryacki 8.



477

**Kuchnie**

kaflowe  
zaczawszy od zł. 75

utrzymuje

na składzie

**Arnold Werner**

we Lwowie

Sobieskiego 3.

Największy handel maszyn do szycia nie tylko w kraju, ale i w całej Austrii,

wybór z 12 fabryk:

ręczne Singera po 28, 36, 40, 48 złr.

nożne Singera po 30, 32, 50, 65 złr.

ratami po 4 złr. miesięcznie

gotówką 10 proc. taniej

**Józef Iwanicki**

Lwów, hotel Zorza.

Filia: Kraków, Rynek 25.

695

Biuro

**EQUITABLE**

ul. Wałowa l. 23

456  
udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej przez żadne inne Towarzystwo tontyny zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

**Kufarki do podróży**  
lekkie, mocne, tanie (zastosowane do taryfy strefowej)

**Torby ręczne skórzane**  
z urządzeniem i bez urządzenia poleca najtaniej

nowo otworzony magazyn nowości  
**Wrześniowski & Włodek**  
Lwów, Krynica,  
ul. Halicka 4. dom zdrojowy.  
Zaskawo zlecenia z prowincyi odwrotnie. 757

**Na wsi, w kąpielach i na świeżem powietrzu!**

kieliszek starej żytniej wódki bardzo się przyda.

79  
„**Ballabanówka**“  
zupełnie zastępuje w skutkach koniak, to też poleca każdemu wyjeżdżającemu, a będzie przydatną z pewnością!  
Handel Karola Ballabana we Lwowie.



Magazyn nowości  
**WILHELMA SYDORA**  
we Lwowie, plac Maryacki l. 4  
poleca w największym wyborze  
**batysty, setyny i lewantyny**  
Próbki franko.  
Gotowe bluzki setynowe od zł. 1.40.

Centralne biuro sprawunków  
dla prowincyi  
Lwów, ulica Kopernika l. 11.

Znane jako najlepsze płótna korczyńskie czysto lniane  
grubsze i cienkie wełnowe na koszule, prześcieradła bez szwu, 150, 165, 180 cm. szerokie, dymy, ręczniki zwykłe i tureckie zdrowia, chustki wełnowe do nosa, drelichy na libery, płótna żaglowe itp. wyroby w miejsce zagranicznych poleca łaskawym względem  
WL. GONET, kraj. fabryka wyrobów tkackich w Korczyniu.  
Cenniki i próbki z żądaniem za darmo franko. 231  
Poczta w miejscu.  
Zdolnych i uczciwych agentów poszukuje się.

**Sezon kąpielowy!**

Amatorom i znawcom prawdziwej herbaty rosyjskiej

a szczególnie tym, którzy tak w zimie jak w lecie bezustannie herbatę piją, polecam mój nowo założony specjalny skład herbaty pod firmą

**Adolf Singer**

Lwów, ul. Sykstuska 17.

Wysyłki od 1 klg. począwszy uskuteczniams franko.

Na żądanie cenniki wysyła się.

## ! JEDWAB !

Najzdrowsza i najprzyjemniejsza w noszeniu w lecie i zimie jest bielizna trykotowa higieniczna z surowego czystego jedwabiu.

odznaczona chlubnymi świadectwami pp. lekarzy tak w kraju jak i zagranicą, uprzywilejowanego i marką ochronną zaopatrzonego wyrobu

**Rudolfa Mayera w Bernie**

główny skład powyższej bielizny po cenach bardzo przystępnych i stałych w handlu płóciennym i gotowej bielizny

**F. S. BARDAZA**

we Lwowie, vis-a-vis kościoła katedralnego.

Uznaję, że bielizna trykotowa, wyrobiona przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, a zładana chemicznie jako czysto jedwabna, bez żadnych innych składników, jest najpewniejsza w noszeniu, dla osób wrażliwych zdrowia, jak również praktyczniejsza od wełnianej lub bawełnianej.  
Lwów, dnia 19 marca 1892.

Dr. GŁOWACKI

dyrektor kr. szp. tał. powsz. we Lwowie.

Dla rekonwalescentów i w ogóle ludzi cierpiących uznaję bieliznę higieniczną, czysto jedwabną, wyrobu fabrykanta Rudolfa Mayera w Bernie, jako najzdrowszą i najpraktyczniejszą w noszeniu.  
Lwów, 16 marca 1892.

Dr. JÓZEF WEIGEL m. p.

Przeciw reumatyzmowi jako higieniczna bielizna, uznaję czysto jedwabną, wyrabianą przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, za najwłaściwszą w noszeniu.  
Lwów, 16 marca 1892.

Dr. BARAĆZ m. p.

Bielizna wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie jako czysto surowo jedwabna bez żadnych innych składników — jest najpewniejszą w nosze-

niu dla osób wrażliwych zdrowia, jak również praktyczniejsza od wełnianej, bawełnianej lub nicianej.  
Kraków, 28 marca 1892.  
Dr. TORCZYŃSKI m. p.  
Sekundaryusz Szpitala w Krakowie.

Dla cierpiących w ogólności polecam tylko bieliznę higieniczną, czysto jedwabną z fabryki Rudolfa Mayera w Bernie, bo jest niezawodnie najzdrowszą w noszeniu.  
Lwów w marcu 1892.

Dr. SZTEMBARTH m. p.

Bieliznę jedwabną trykotową wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie, osobliście wypróbowaną, polecam jako rzeczwiście higieniczną, a w użyciu praktyczniejszą od wełnianej i nicianej.  
Lwów, dnia 16 marca 1892.

Dr. KAROL GROSS m. p.

Prócz czysto jedwabnej bielizny wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie, nie znam innej, by tak korzystnie w lecie jak i w zimie, jako higieniczna do użycia się nadawała.  
Kraków, dnia 28 marca 1892.

Dr. ŚLIWIŃSKI m. p.

stego jedwabiu, bez domieszki innych włókien. Resztki prób rzeczzonego trykotu, zaopatrzone marką ochronną i pańskim podpisem zachowuję w Laboratorium pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych porównań i badań. Z miejskiego Laboratorium chemicznego we Lwowie, 30. marca 1892. Dr. MIECZYŚLAW DUNIN WASOWICZ m. p. zaprzysiężony chemik miejski i sądowy — Docent towaroznawstwa.

694